
P O L S K I E  T O W A R Z Y S T W O  N U M I Z M A T Y C Z N E

00-281 Warszawa, u l .  Jezuicka 6/8

www.ptn.pl ,  ptn@ptn.pl ,  te l . :22 831 39 28

AUKCJA 30
sobota, 14 grudnia 2013 roku

godz. 10.00

Miejsce Aukcji:

POLSKIE TOWARZYSTWO NUMIZMATYCZNE

BIURO ZARZADU GŁÓWNEGO

Warszawa, ul.  Jezuicka 6/8



Polskie Towarzystwo Numizmatyczne. Aukcja 30
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2

Przedmioty wystawione na Aukcję będą udostępnione do oglądania 
w dniu Aukcji 14 grudnia (sobota) w siedzibie Zarządu Głównego PTN 

w Warszawie przy ul. Jezuickiej 6/8, w godzinach 9.00-10.00
oraz na życzenie, po wcześniejszym kontakcie telefonicznym (22 831 39 28),

 również w siedzibie Zarządu Głównego PTN, ul. Jezuicka 6/8, 00-281 Warszawa

Ilustracja na okładce: 75

Termin kolejnej, 31 Aukcji, podany zostanie na naszej stronie internetowej www.ptn.pl
Walory na Aukcję są przyjmowane cały czas w siedzibie Zarządu Głównego PTN

© Copyright by Polskie Towarzystwo Numizmatyczne. Warszawa 2013
Przedruk z Katalogu Aukcyjnego jest możliwy wyłącznie po uzyskaniu zgody ZG PTN

Przygotowanie Aukcji i opracowanie Katalogu:
Kazimierz Drożdż, Juliusz Bieniaś

Zdjęcia walorów, skład i łamanie: Barbara Solarewicz
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REGULAMIN AUKCJI

1.	 Organizatorem aukcji jest Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Numizmatycznego z siedzibą w 
Warszawie.

2.	 Aukcja odbywa się zgodnie z układem obiektów w katalogu. W szczególnych wypadkach prowadzący 
aukcję może układ ten zmienić. Informacja o ewentualnej zmianie porządku aukcji będzie podana 
licytującym.

3.	 Opisy są podane w katalogu w dobrej wierze i na podstawie aktualnych informacji i wiedzy ekspertów.
4.	 Ewentualne wątpliwości mogą być zgłoszone Komisji Aukcyjnej wyłącznie przed aukcją, a w trakcie 

aukcji przed przebiciem kwestionowanego numeru. W wypadku niejasności, przedmiot może być z aukcji 
wycofany. Licytanci będą traktowani tak, jakby widzieli i studiowali stan przedmiotów, ich wady i zalety, 
i żadne reklamacje po zakończeniu aukcji nie będą uwzględniane.

5.	 Organizator aukcji nie odpowiada za wady prawne przedmiotów zgłoszonych na aukcję.
6.	 Ceny podane w katalogu są cenami wywołania i są w każdym przypadku indywidualnymi szacunkami. 

Stany zachowania podane są zgodnie z klasyfikacją przyjętą dla danej kategorii zabytków i traktowane są 
również jako indywidualne szacunki.

7.	 Aukcja odbywa się na zlecenie i rachunek właścicieli walorów numizmatycznych (komis) i w imieniu 
licytujących.

8.	 Warunkiem uczestnictwa w aukcji jest posiadanie katalogu aukcyjnego, zgłoszenie uczestnictwa przez 
pobranie numeru licytacyjnego i wpłacenie zwrotnego wadium w wysokości 100 zł.

9.	 Udział w aukcji może nastąpić również korespondencyjnie przez pisemne złożenie oferty lub e-mailem: 
ptn@ptn.pl, z wyraźnym oznaczeniem limitu tj. najwyższej oferowanej ceny. Proponowane limity są dla 
organizatora aukcji informacją ściśle poufną.

10.	 Organizatorzy aukcji mogą odmówić wydania numeru licytacyjnego osobom, które wcześniej nie 
wywiązały się z zobowiązań wobec PTN w związku z poprzednimi aukcjami lub z innych istotnych 
przyczyn.

11.	 Tzw. postąpienie w licytacji tj. podwyższenie stawki w trakcie aukcji zwyczajowo wynosi:
10-50 zł                       o 2 zł
50-100 zł                     o 5 zł
100-500 zł                   o 10 zł
500-1000 zł                 o 20 zł
powyżej 1000 zł          o 50 zł
Aukcjoner może przyjąć inną stawkę postąpienia w licytacji.

12.	 Zakończenie licytacji następuje po trzykrotnym wywołaniu ceny i jej przybiciu. W sytuacji wątpliwej, czy 
nastąpiła podwyżka ceny, jak też przy innych niepewnych sytuacjach, kwota przebicia będzie raz jeszcze 
wywołana. W kwestiach wątpliwych dopuszcza się również powtórzenie licytacji danego numeru.

13.	 Nabywca zobowiązany jest wykupić wylicytowany przedmiot w dniu aukcji, a w przypadku uczestnictwa 
korespondencyjnego w przeciągu 10 dni od  dnia aukcji. W przypadku nieuregulowania należności w 
terminie, naliczane będą ustawowe odsetki.

14.	 Od zgłaszającego walory na na aukcję organizator pobiera określony procent wylicytowanej kwoty 
(ustalony w umowie ze sprzedającym) przeznaczony na koszty organizacyjne aukcji, a ewentualny zysk 
z aukcji przeznaczony zostanie na cele statutowe PTN.

15.	 Do wylicytowanej ceny dolicza się kupującemu 12% – w tym podatek VAT od marży (Ustawa z dn. 11 
marca 2004 roku O podatku od towarów i usług, Dz. U. nr 54, poz. 535, art. 120, ust. 4).

16.	 Fakt zgłoszenia obiektów na aukcję przez właściciela, jak i przystąpienie do licytacji jest równoznaczny 
z akceptacją niniejszego regulaminu.
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LITERATURA

1. Kałkowski T., „Tysiąc lat monety polskiej”, Wydawnictwo Literackie, Kraków 1981, 
egzemplarz nie używany.

60,-

2. Szwagrzyk J. A., „Monety na ziemiach polskich X-XX wieku”, Ossolineum, Wrocław 
1990, egzemplarz nie używany.

60,-

ŚREDNIOWIECZE

NIEMCY

SAKSONIA

OTTO III I ADELAJDA (983-1002)

3. denar b.d., Av: Krzyż, w polu O-D-D-O, wokoło + DI GRIA + REX, Rv: Kościół, 
wokoło + ATEAHLHT,  Hatz typ III, Dbg. 1167 

III 150,-

4. denar b.d., Av: Krzyż, w polu O-D-D-O, wokoło + DI GRIA + REX, Rv: Kościół, 
wokoło + ATEAHLHT, pęknięty, Hatz typ III, Dbg. 1167 

III 150,-

5. denar b.d., Av: Krzyż, w polu O-D-D-O, wokoło + DI GRIA + REX, Rv: Kościół, 
wokoło + ATEAHLHT, pęknięty, Hatz typ III, Dbg. 1167 

III 150,-

3

4

5
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6. denar b.d., Av: Krzyż, w polu O-D-D-O, wokoło + DI GRIA + REX, Rv: Kościół, 
wokoło + ATEAHLHT,  Hatz typ III, Dbg. 1167 

III 150,-

POLSKA

WŁADYSŁAW HERMAN (1081-1102)

7. denar bez daty men. Kraków lub Płock, Av: głowa i napis VLADISL[AVS], Rv: brama 
z trzema wieżami i napis, waga 0,75 gr. Kop. 34b 

III- 400,-

8. denar bez daty men. Kraków lub Płock, Av: głowa i napis VLADISLAVS, Rv: brama 
z trzema wieżami i napis, waga 0,75 gr. Kop. 34b 

III 500,-

WACŁAW II CZESKI (1278-1305 król polski 1300-1305)

9. grosz b.d. men. Kutna Hora, Av: korona i napis Rv: lew i napis Kop. 10013 II 150,-

6

7

8

9
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KAZIMIERZ JAGIELLOŃCZYK (1446-1492)

10. denar b.d men. Kraków, Av: orzeł, Rv: korona czterokropkowe oznaczenie emisji jak 
Kop. 378 

III 80,-

11. szeląg  b.d. men. Gdańsk, Av: orzeł i napis, Rv: herb Gdańska i napis odmiana z 
odwróconym L w POLONI Kop. 7216

 

III- 100,-

12. szeląg b.d. men. Gdańsk, Av: orzeł  i napis, Rv: herb Gdańska i napis Kop. 7202 R4 III 100,-

JAN OLBRACHT (1492-1501)

13. denar b.d men. Kraków, Av: orzeł, Rv: korona błąd podwójne O jak Kop. 385 III 50,-

14. półgrosz b.d. men. Kraków, Av: orzeł i napis, Rv: korona i napis, Kop. 387 III 40,-

15. półgrosz b.d. men. Kraków, Av: orzeł i napis, Rv: korona i napis, drugi egzemplarz Kop. 
387 

III 40,-

ALEKSANDER JAGIELLOŃCZYK (1501-1506)

16. półgrosz b.d. men. Kraków, Av: orzeł i napis, Rv: korona i napis Kop. 389 III 30,-

17. półgrosz b.d. men. Kraków, Av: orzeł i napis, Rv: korona i napis, Kop. 389 III+ 45,-

18. półgrosz b.d. men. Kraków, Av: orzeł i napis, Rv: korona i napis, drugi egzemplarz 
Kop. 389 

III+ 45,-

10

11

12

13 14 15

16 17 18
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MONETY KSIĘSTW ŚLĄSKICH

MONETY KSIĘSTWA GŁOGOWSKIEGO 

HENRYK III GŁOGOWSKI (1273-1309)

19. kwartnik  b.d. men. Głogów Av: głowa na wprost i napis, Rv: tarcza herbowa i napis 
nie centryczny Kop. 5717 R5 

III 300,-

MONETY ZAKONU KRZYŻACKIEGO

WINRYCH VON KNIPRODE (1351-1382)

20. kwartnik  b.d. men. Toruń, Av: orzeł  w tarczy i napis, Rv: krzyż i napis wyszczerbiony 
Kop. 9007 R1 

III- 150,-

LUDWIK VON ERLICHSHAUSEN (1450-1467)

21. szeląg b.d. men. Gdańsk, Toruń, Av: orzeł  w tarczy i napis, Rv: herb i napis Kop. 9030 III- 100,-

MONETY NOWOŻYTNE

POLSKA

ZYGMUNT I STARY (1506-1548)

22. denar gdański b.d. men. Gdańsk, Av: orzeł, Rv: herb Gdańska i litery MS Kop . 7256 R3 III 500,-

19

20

21

22
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23. denar elbląski b.d men. Elbląg, Av: orzeł, Rv: herb Elbląga Kop. 7070 R2 III 180,-

24. szeląg gdański 1538. men. Gdańsk, Av: orzeł pruski i napis, Rv: herb Gdańska, rok i 
napis Kop. 7278 

III- 100,-

25. szeląg gdański 1539. men. Gdańsk, Av: orzeł pruski i napis, Rv: herb Gdańska, rok i 
napis Kop. 7285 R3 

III- 200,-

26. półgrosz 1509 men. Kraków, Av: orzeł i napis, Rv: korona, napis i rok, Kop. 410 II 60,-

27. półgrosz 1509 men. Kraków, Av: orzeł i napis, Rv: korona, napis i rok, drugi 
egzemplarz,Kop. 410 

II 60,-

28. półgrosz 1511 men. Kraków, Av: orzeł i napis, Rv: korona, napis i rok, Kop. 415 II 45,-

29. półgrosz lit. 1510 men. Wilno, Av: pogoń, rok i napis, Rv: orzeł i napis rysy w tle Kop. 3132 III  45,-

ZYGMUNT II AUGUST (1548-1572)

30. półgrosz lit 1561 men. Wilno, Av: orzeł i napis, Rv: Pogoń litewska, napis i rok, 
ładna patyna Kop. 3264 

III 45,-

31. półgrosz lit 1563 men. Wilno, Av: orzeł i napis, Rv: Pogoń litewska, napis i rok, 
ładna patyna Kop. 3269 

III 45,-

STEFAN BATORY (1576-1586)

32. szeląg 158Z men. Gdańsk, Av: orzeł i napis, Rv: herb Gdańska, rok i napis Kop. 7430 R III 125,-

23 24 25

26 27

28 29

30 31

32
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ZYGMUNT III WAZA (1587-1632)

33. denar (16)Z3 men. Łobżenica, Av: pod koroną litera S, Rv: pod koroną dwie tarcze 
herbowe, Kop. 7871 R4 

III+ 260,-

34. szeląg 16ZZ men. Kraków, Av: pod koroną litery S-R, Rv: poziomo napis i rok, Kop. 712. III 50,-

35. szeląg 16ZZ men. Kraków, Av: pod koroną litery S-R, Rv: poziomo napis i rok, Kop. 712 III 45,-

36. grosz kor. 1607 men. Kraków, Av: popiersie w prawo i napis, Rv: orzeł, napis i rok, 
Kop. 781 

III 60,-

37. półtorak kor. (16)15 men. Bydgoszcz, Av: pod koroną czteropolowa tarcza herbowa 
i napis, Rv: jabłko królewskie, rok i napis, Kop. 834 

III 35,-

38. półtorak kor. (16)16 men. Bydgoszcz, Av: pod koroną czteropolowa tarcza herbowa 
i napis, Rv: jabłko królewskie, rok i napis, Kop. 840 

III 40,-

39. półtorak kor. (16)17 men. Bydgoszcz, Av: pod koroną czteropolowa tarcza herbowa 
i napis, Rv: jabłko królewskie, rok i napis, Kop. 844 

III 40,-

40. półtorak kor.(16)18 men. Bydgoszcz Av: pod koroną czteropolowa tarcza herbowa i 
napis, Rv: jabłko królewskie, rok i napis, herb podskarbiego bez obwódki jak Kop. 847 

II 70,-

41. półtorak kor.(16)19 men. Bydgoszcz, Av: pod koroną czteropolowa tarcza herbowa 
i napis, Rv: jabłko królewskie, rok i napis, Kop. 851 

III 50,-

42. zestaw półtoraków 1620-1624 men. Bydgoszcz, Av: pod koroną czteropolowa tarcza 
herbowa i napis, Rv: jabłko królewskie, rok i napis, 5 sztuk.

III 60,-

33

34 35 36

37 38 39

40 41 42
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43. trojak kor. 1597 men. Lublin, Av: popiersie i napis, Rv: nominał, pogoń, orzeł, snop 
Wazów w tarczy, napis i rok, Kop. 1093 R1 

III+  wycofana

44. szóstak kor. 1626 men. Kraków, Av: popiersie i napis, Rv: pod koroną trzy tarcze 
herbowe, napis i rok, Kop. 1263 R3 

III-  40,-

45. szóstak kor. 1627 men. Kraków, Av: popiersie i napis, Rv: pod koroną trzy tarcze 
herbowe, napis i rok, Kop. 1266 

III  50,-

46. ort kor. 1622 men. Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: pod koroną pięciopolowa tarcza 
herbowa, rok i napis,  Kop. 1278 

III- 80,-

47. ort kor. 1623 men. Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: pod koroną pięciopolowa tarcza 
herbowa, rok i napis, Kop. 1279 

II 160,-

48. ort kor. 1623 men. Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: pod koroną pięciopolowa tarcza 
herbowa, rok i napis, 2 szt. jedna z monet z otworem Kop. 1279 

IV-V 50,-

43

44 45

46

47

48
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49. ort gd. 16-25 men. Gdańsk, Av: popiersie i napis, Rv: herb Gdańska, rok i napis, 
Kop. 7504 R.  

III- 150,-

JAN KAZIMIERZ (1648-1668)

50. szeląg 1652 men. Wilno, Av: monogram i napis, Rv: Pogoń, rok i napis, Kop. 3581 III 50,-

51. półtorak (16)62 men. Poznań, Av: pod koroną czteropolowa tarcza herbowa i napis, Rv: 
jabłko królewskie, rok i napis Kop. 1574 

III 250,-

52. szóstak kor. 1661 men. Kraków, Av: popiersie i napis, Rv: pod koroną trzy tarcze 
herbowe, nominał, napis i rok, Kop. 1636 

III+ 100,-

53. tymf kor. 1665 men. Kraków, Av: ukoronowany monogram i napis, Rv: pod koroną 
tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 1789 

III+  150,-

54. ort kor. 1668 men. Kraków, Av: popiersie i napis, Rv: pod koroną pięciopolowa tarcza 
herbowa, rok i napis, Kop. 1774 

III-  200,-

55. ort kor. 1668 men. Kraków Av: popiersie i napis, Rv: pod koroną pięciopolowa tarcza 
herbowa, rok i napis, Kop. 1776 

III-  250,-

49

50 51

52 53

54 55
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JAN III SOBIESKI (1674-1696)

56. szóstak kor. 1682 men. Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: pod koroną trzy tarcze 
herbowe, nominał, napis i rok, Kop. 1957  

III+  80,-

57. szóstak kor. 1684 men. Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: pod koroną trzy tarcze 
herbowe, nominał, napis i rok, Kop. 1968 

III 50,-

58. szóstak kor. 1684 men. Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: pod koroną trzy tarcze 
herbowe, nominał, napis i rok, Kop. 1968 R1

III+  120,-

59. szóstak kor. 1684 men. Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: pod koroną trzy tarcze 
herbowe, nominał, napis i rok, Kop. 1968 R1

III-  60,-

AUGUST III (1733-1763)

60. ort kor. 1754 men. Lipsk, Av: popiersie i napis, Rv: pod koroną pięciopolowa tarcza 
herbowa, rok i napis, rysy Kop. 2111 

III+  150,-

56 57

58

59

60
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61. ort kor. 1754 men. Lipsk, Av: popiersie i napis, Rv: pod koroną pięciopolowa tarcza 
herbowa, rok i napis, Kop. 2111 

III  120,-

STANISŁAW AUGUST PONIATOWSKI (1764-1795)

62. grosz kor. 1767 men. Warszawa, Av: ukoronowany monogram i rok, Rv: pod koroną 
pięciopolowa tarcza herbowa i napis, Kop. 2186 

III 30,-

63. 3 grosze kor. 1766 men. Kraków, Av: głowa i napis, Rv: pod koroną pięciopolowa tarcza 
herbowa, rok i napis, Kop. 2236  

III-  40,-

64. 3 grosze kor. 1766 men. Warszawa, Av: głowa w prawo i napis, Rv: pod koroną 
pięciopolowa tarcza herbowa, nominał, rok i napis, Kop. 2237 

III+ 50,-

65. 3 grosze kor. 1766 men. Warszawa, Av: głowa w prawo i napis, Rv: pod koroną 
pięciopolowa tarcza herbowa, nominał, rok i napis, Kop. 2237 

III- 20,-

66. 2 grosze kor. 1767 men. Warszawa, Av: pod koroną pięciopolowa tarcza herbowa, 
i napis, Rv: nominał, rok i napis, Kop. 2351 R1 

III  70,-

67. złotówka 1766 men. Warszawa, Av: głowa w prawo i napis, Rv: pod koroną 
pięciopolowa tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 2351 

III-  80,-
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68. złotówka 1766 men. Warszawa, Av: głowa i napis, Rv: pod koroną pięciopolowa tarcza 
herbowa, rok i napis, Kop. 2351 R1. 

IV  70,-

69. 2 złote 1787 men. Warszawa Av: głowa w prawo i napis, Rv: pod koroną pięciopolowa 
tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 2416 

III-  120,-

70. 2 złote 1788 men. Warszawa, Av: głowa i napis, Rv: pod koroną pięciopolowa tarcza 
herbowa, rok, nominał  i napis, Kop. 2417 R1

IV  100,-

71. 2 złote 1794 men. Warszawa Av: głowa i napis, Rv: pod koroną pięciopolowa tarcza 
herbowa, rok, nominał  i napis, Kop. 2424 

III-  100,-

72. talar kor. 1794 men. Warszawa, Av: głowa w prawo i napis, Rv: pod koroną 
pięciopolowa tarcza herbowa, nominał, rok i napis, Kop. 2487 
 

IV 300,-

6968
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KSIĘSTWO WARSZAWSKIE (1807-1815)

73. grosz 1811 I.B. men. Warszawa, Av: ukoronowana dwupolowa tarcza herbowa, 
Rv: nominał i rok, Kop. 3673 

III- 30,-

74. 3 grosze 1811 I.B. men. Warszawa, Av: ukoronowana dwupolowa tarcza herbowa, 
Rv: nominał i rok, Kop. 3678  

III 120,-

75. talar 1811 I.B. men. Warszawa, Av: głowa i napis, Rv: ukoronowana dwupolowa tarcza 
herbowa, rok i napis, Kop. 3700 R3 

II+ 2 500,-

WOLNE MIASTO KRAKÓW (1815-1846)

76. 1 złoty 1835 men. Wiedeń, Av: herb miasta Krakowa i napis, Rv: nominał i data, 
Kop. 7859 R2 

III- 250,-

KRÓLESTWO POLSKIE (1815-1855)

ALEKSANDER I (1801-1825) 

77. grosz 1824 „z miedzi kraiowey” IB men. Warszawa, Av: herb Królestwa Polskiego, 
Rv: nominał, napis i rok, Kop. 2564 

III 30,-

78. 5 groszy 1825 IB men. Warszawa, Av: herb Królestwa Polskiego i rok, Rv: nominał 
i napis, Kop. 2643 

IV 45,-
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79. 1 złoty 1818 IB men. Warszawa, Av: głowa i napis, Rv: dwugłowy orzeł, nominał, napis 
i rok, Kop. 2670  

III 250,-

80. 1 złoty 1818 IB men. Warszawa, Av: głowa w prawo i napis, Rv: herb Królestwa 
Polskiego, nominał i napis, Kop. 2670 

IV 200,-

81. 2 złote 1816 men. Warszawa, Av: głowa i napis, Rv: dwugłowy orzeł, nominał, napis 
i rok, Kop. 2688 R

III- 350,-

82. 2 złote 1820 men. Warszawa, Av: głowa i napis, Rv: dwugłowy orzeł, nominał, napis 
i rok, Kop. 2695 R

II 400,-

83. 2 złote 1824 men. Warszawa, Av: głowa i napis, Rv: dwugłowy orzeł, nominał, napis 
i rok, Kop. 2699 R1

III- 200,-
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MIKOŁAJ I (1825-1855)

84. grosz 1830 men. Warszawa, Av: dwugłowy orzeł, Rv: nominał i rok Kop. 2573 III 30,-

85. grosz 1832 men. Warszawa, Av: dwugłowy orzeł, Rv: nominał i rok, Kop. 2579 III- 35,-

86. 3 grosze 1829 FH men. Warszawa, Av: dwugłowy orzeł, Rv: nominał i rok, Kop. 2613 IV 40,-

87. 10 groszy 1840 MW men. Warszawa, Av: dwugłowy orzeł, Rv: nominał i rok, Kop. 9387 II+ 50,-

88. zestaw 10 groszy 1840 MW men. Warszawa, Av: herb Królestwa Polskiego i rok, 
Rv: nominał i napis, 3 szt. Kop. 9391 

III+-III- 45,-

89. 1 złoty 1832  men. Warszawa, Av: głowa i napis, Rv: wieniec, nominał, napis i rok, bicie 
pękniętym stemplem Kop. 2684  

II 350,-
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